入 札 説 明 書

物 件 番 号 ： 第１号

業 務 名 ： 国有林林道等交通安全指導業務

入 札 公 告 日 ： 令和７年３月７日

入札受付期限 ： 令和７年３月２７日（１０時：電子調達システム）

        （ただし郵便入札による場合は、令和７年３月２６日
        （入札日の前日）の１６時までに受け付けた分に限る。）
開 札 ： 令和７年３月２７日（１０時）

会 場 ： 関東森林管理局３階小会議室

【配付資料】
１．   様式１ 競争参加資格確認申請書

２．  契約書(案）
３．  仕様書
４．  業務内訳書等
５．  競争契約入札心得（局ホームページ掲載）

【閲覧図書】
１．   過去の報告書（入札公告４(1)で閲覧可）

※入札公告に示すところにより、競争参加資格確認申請書と申請に係る下記

の証明書類等を電子調達システムによる場合は令和７年３月２４日（月曜日）

１２：００まで、紙入札及び郵便入札による場合は令和７年３月２４日（月

曜日）１２：００までに、入札公告４(１）に示す場所まで提出願います。

 【実績証明書等】 １．競争契約参加資格（全省庁統一資格・「役務の提供

           等」の調査・研究）の確認通知書

                  ２．入札公告２（４）に示す要件を満たす証明書類
           ①指導実績がわかる契約書等

（担当予定者が配置されていたことがわかること）
②受講証明書

様式 1

競争参加資格確認申請書

令和  年  月  日

支出負担行為担当官
 関東森林管理局長 松村 孝典 宛

                （住所）
                （商号又は名称）
                （代表者氏名）

 令和  年  月  日付けで公告のありました、国有林林道等交通安全指導業務に

係る競争入札に参加する資格について確認されたく、下記の書類を添えて申請します。
 なお、予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号）第 70 条及び第 71 条の規程に該

当する者でないこと及び添付書類の内容が事実と相違ないことを誓約します。
記

 １．公 示 年 月 日 令和  年  月  日
 ２．業 務 名 国有林林道等交通安全指導業務
 ３．資格審査事項
 （１）競争参加資格の格付けに関する書面
     別紙（全省庁統一の資格審査結果通知書）写しのとおり
 （２）交通指導又は林道安全管理に精通している人員として①若しくは②の要件を満

たす者を有している者。
    ① 交通安全指導の経験者
    ② 過去 10 年間に道路交通法第 108 条の 2 第 1 項第 1 号に定める安全運転管理

者・副安全運転管理者講習会を受講した者

    別添１のとおり

（別添１）

 交通指導又は林道安全管理に精通している人員として①若しくは②の要件を満たす者

を有している者。
 ① 交通安全指導の経験者
 ② 過去 10 年間に道路交通法第 108 条の 2 第 1 項第 1 号に定める安全運転管理者・副

安全運転管理者講習会を受講した者

担
当
予

定

者

氏 名  生年月日
所属・役職
林道安全管理等に関する経験（年数）

上記業務に関する履歴

担
当
予

定

者

氏 名  生年月日
所属・役職
林道安全管理等に関する経験（年数）

上記業務に関する履歴

担
当
予

定

者

氏 名  生年月日
所属・役職
林道安全管理等に関する経験（年数）

上記業務に関する履歴